SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
CNPJ 75.370.155/0001-19

Rua João Albino Casali, 615 - Centro - CEP 87250-000 - Peabiru – Paraná
Telefone: (44) 3531-2033  -  E-mail:  saae@saaepeabiru.com.br

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 018/2025 – PROC ADM 021/2025 DATA: 06/08/2025

CONTRATANTE:

RAZÃO SOCIAL: SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

CNPJ: 75.370.155/0001-19

ENDEREÇO/BAIRRO Rua João Albino Casali, 615 – Centro

CIDADE/UF Peabiru-PR CEP: 87250-000

CONTRATADO

FORNECEDOR: IAMAGAMIN E FILHOS LTDA

CNPJ: 06.159.137/0001-70

ENDEREÇO/BAIRRO Rua Narciso Simão, 925 – Centro

CIDADE/UF: Paraná-PR CEP: 87250-000

JUSTIFICATIVA:

A aquisição dos referidos produtos, visa efetuar reparos nos locais onde ocorreram manutenção
da rede ou de ramais de distribuição de água potável, e se justifica pela necessidade de correção
em calçadas e vias públicas da cidade.

DESPESA:

14.001.17.512.0002.2.002 – 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Artº 75 – II – Lei 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de diversos materiais de construção.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UNID. QUANT. VALOR ESTIMADO
UNITÁRIO R$ TOTAL R$

1 Pedrisco M³ 015 115,00 1.725,00

2 Areia Lavada média M³ 015 148,00 2.220,00

3 Pó de Pedra M³ 015 115,00 1.725,00

4 Cimento – 50 kg SC 050 39,00 1.950,00

5 Cal hidratada – 20 kg SC 015 17,50 262,00

6 Lajotas 6 furos – Milheiro UN 001 695,00 695,00

7 Treliça ferro 8x8 – 6 metros BR 006 32,50 195,00

TOTAL  R$ 8.772,50 (oito mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

Odalvis Guerra Gnann
Diretor do SAAE de Peabiru-PR